ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2020 года N 230

Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия
федерального значения, особых режимов использования земель и требований
к градостроительным регламентам в границах данных зон

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25 июня 2002 года N
73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации", статьей 4 Закона Чеченской Республики от
14 июля 2017 года N 29-РЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) в Чеченской Республике" , Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2015 года N 972 "Об
утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и о
признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых
актов Правительства Российской Федерации" Правительство Чеченской
Республики постановляет:

1. Утвердить границы зон охраны объекта культурного наследия
федерального значения "Братская могила красноармейцев, павших в 1918
году во время стодневных боев в годы гражданской войны", расположенного
по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, Комсомольский парк, согласно
приложению N 1.

2. Утвердить особые режимы использования земель и требования к
градостроительным регламентам в границах зон охраны объекта культурного
наследия федерального значения "Братская могила красноармейцев, павших
в 1918 году во время стодневных боев в годы гражданской войны",
расположенного по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, Комсомольский
парк, согласно приложению N 2.

http://docs.cntd.ru/document/901820936
http://docs.cntd.ru/document/450264809
http://docs.cntd.ru/document/420302263

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева
В.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
М.М.ХУЧИЕВ

Приложение N 1. Границы зон охраны
объекта культурного наследия
федерального значения "Братская могила
красноармейцев, павших в 1918 году во
время стодневных боев в годы гражданской
войны", расположенного по адресу:
Чеченская Республика, г. ...

Приложение N 1
к Постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 2 сентября 2020 г. N 230

ГРАНИЦЫ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "БРАТСКАЯ МОГИЛА КРАСНОАРМЕЙЦЕВ,
ПАВШИХ В 1918 ГОДУ ВО ВРЕМЯ СТОДНЕВНЫХ БОЕВ В ГОДЫ
ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ", РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА, Г. ГРОЗНЫЙ, КОМСОМОЛЬСКИЙ ПАРК

Карта (схема) границ зон охраны объекта культурного
наследия (рисунок не приводится)

* Граница охранной зоны

X Y L

1 - 93848,10 317186,72 183,74

2 - 93665,77 317209,42 87,82

3 - 93654,50 317122,33 47,24

4 - 93649,14 317075,40 40,69

5 - 93688,79 317066,27 39,18

6 - 93718,65 317091,63 80,30

7 - 93791,79 317124,77 32,44

8 - 93816,99 317145,82 51,39

1 - 93848,10 317186,72

Периметр - 563,19 м

Площадь - 16852 кв.м

Граница территории

X Y L

1' -
93693,26

317169,58 31,53

2' -
93662,10

317174,41 51,34

3' -
93654,90

317118,84 31,28

4' -
93683,82

317118,84 51,28

1' -
93693,26

317169,58

План границ территории

"Братская могила красноармейцев, павших
в 1918 г. во время стодневных боев в годы
гражданской войны"

________________
* Рисунок не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

Условные обозначения к карте (схеме) границ зон охраны объекта
культурного наследия

- граница территории памятника;

- граница охранной зоны памятника;

11 - поворотные (характерные) точки границы территории памятника;

1 - поворотные (характерные) точки границы охранной зоны памятника.

Координаты поворотных (характерных) точек к карте (схеме)
границ зон охраны объекта культурного наследия

Обозначение
поворотной
(характерной) точки

Координаты поворотных (характерных) точек

в системе координат МСК-20/95

X Y

11 93693,26 317169,58

21 93662,10 317174,41

31 93654,90 317123,58

41 93685,82 317118,84

Общий периметр границы территории памятника составляет 165,43 м.

Площадь территории памятника: S = 1618 кв.м.

Карта (схема) границ охранной зоны объекта

культурного наследия (рисунок не приводится)

* Граница охранной зоны

X Y L

1 - 93848,10 317186,72 183,74

2 - 93665,77 317209,42 87,82

3 - 93654,50 317122,33 47,24

4 - 93649,14 317075,40 40,69

5 - 93688,79 317066,27 39,18

6 - 93718,65 317091,63 80,30

7 - 93791,79 317124,77 32,44

8 - 93816,99 317145,82 51,39

1 - 93848,10 317186,72

Периметр - 563,19 м

Площадь - 16852 кв.м

Граница территории

X Y L

1' -
93693,26

317169,58 31,53

2' -
93662,10

317174,41 51,34

3' -
93654,90

317118,84 31,28

4' -
93683,82

317118,84 51,28

1' -
93693,26

317169,58

План границ территории

"Братская могила красноармейцев, павших
в 1918 г. во время стодневных боев в годы
гражданской войны"

________________
* Рисунок не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

Условные обозначения к карте (схеме) границ зон охраны объекта
культурного наследия

- граница территории памятника;

- граница охранной зоны памятника;

11 - поворотные (характерные) точки границы территории памятника;

1 - поворотные (характерные) точки границы охранной зоны памятника.

Координаты поворотных (характерных) точек к карте (схеме)
границы охранной зоны памятника

Обозначение
поворотной
(характерной) точки

Координаты поворотных (характерных) точек

в системе координат МСК-20/95

X Y

1 93848,10 317186,72

2 93665,77 317209,42

3 93654,50 317122,33

4 936649,14 317075,40

5 93588,79 317066,27

6 93718,65 317091,63

7 93791,79 317124,77

8 93816,99 317145,82

Общий периметр границы охранной зоны памятника составляет 563,19 м.

Площадь охранной зоны памятника: S = 16 852 кв.м.

Приложение N 2. Особые режимы
использования земель и требования к

градостроительным регламентам в
границах зон охраны объекта культурного
наследия федерального значения "Братская
могила красноармейцев, павших в 1918 году
во время стодневных боев ...

Приложение N 2
к Постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 2 сентября 2020 г. N 230

ОСОБЫЕ РЕЖИМЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ И ТРЕБОВАНИЯ К
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ РЕГЛАМЕНТАМ В ГРАНИЦАХ ЗОН ОХРАНЫ
ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"БРАТСКАЯ МОГИЛА КРАСНОАРМЕЙЦЕВ, ПАВШИХ В 1918 ГОДУ ВО ВРЕМЯ
СТОДНЕВНЫХ БОЕВ В ГОДЫ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ",
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, Г. ГРОЗНЫЙ,
КОМСОМОЛЬСКИЙ ПАРК

Особые режимы использования земель и требования к градостроительным
регламентам в границах зон охраны объекта культурного наследия
федерального значения "Братская могила красноармейцев, павших в 1918
году во время стодневных боев в годы гражданской войны", расположенного
по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, Комсомольский парк.

Территория объекта культурного наследия федерального значения
относится к землям историко-культурного назначения.

На территории объекта культурного наследия разрешается:

- реставрация, консервация, ремонт и музеефикация объекта культурного
наследия на основании комплексных научно-исследовательских работ;

- сохранение элементов планировочной структуры территории памятника;

- ремонт, реконструкция существующих проездов, пешеходных дорожек и
площадок с использованием в дорожных покрытиях натурального материала
(камень, булыжник, колотый камень) или имитирующих натуральные
(брусчатка);

- проведение работ по озеленению: разбивка газонов, посадка ценных
пород деревьев и кустарников;

- установка средств наружного освещения, отвечающих характеристикам
исторической среды, ночная подсветка объекта культурного наследия;

- установка средств ориентирующей информации высотой не более 1,5 м;

- проведение всех видов земляных работ при условии обязательного
археологического наблюдения.

На территории объекта культурного наследия запрещается:

- строительство зданий, строений и сооружений, включая размещение
объектов некапитального строительства (павильоны, навесы, палатки и т.д.);

- градостроительная, хозяйственная и иная деятельность, создающая угрозу
повреждения, разрушения или уничтожения объекта культурного наследия;

- самовольная вырубка деревьев и кустарников, уничтожение травяного
покрова;

- прокладка наземных и воздушных инженерных сетей (коммуникаций);

- размещение всех видов рекламных конструкций;

- создание разрушающих вибрационных нагрузок динамическим
воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с объектом культурного
наследия;

- проведение земляных работ без археологического наблюдения.

	Приложение N 1. Границы зон охраны объекта культурного наследия федерального значения "Братская могила красноармейцев, павших в 1918 году во время стодневных боев в годы гражданской войны", расположенного по адресу: Чеченская Республика, г. ...
	Карта (схема) границ зон охраны объекта культурного наследия (рисунок не приводится)
	Условные обозначения к карте (схеме) границ зон охраны объекта культурного наследия
	Координаты поворотных (характерных) точек к карте (схеме) границ зон охраны объекта культурного наследия

	Карта (схема) границ охранной зоны объекта культурного наследия (рисунок не приводится)
	Условные обозначения к карте (схеме) границ зон охраны объекта культурного наследия
	Координаты поворотных (характерных) точек к карте (схеме) границы охранной зоны памятника

	Приложение N 2. Особые режимы использования земель и требования к градостроительным регламентам в границах зон охраны объекта культурного наследия федерального значения "Братская могила красноармейцев, павших в 1918 году во время стодневных боев ...